
      平成 ２９ 年 ９ 月 ４日 

平成 29 年度一般社団法人 朝霞地区薬剤師会  

保険制度委員会研修会 

一般社団法人 朝霞地区薬剤師会 

会 長  畑中 典子 

保険制度委員長 大八木 実 

 
 平素は朝霞地区薬剤師会に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、健康サポート薬局では「かかりつけ薬剤師・薬局の基本的な機能」及び「国民による

主体的な健康の保持増進を積極的に支援する機能」についての制度の施行通知に詳細

に示されています。では、これからの薬局はどのように求められるのか、また制度創設の背景、

健康サポート薬局の理念について厚生労働省の浦克彰氏をお招きして、専門的な立場か

らご講演をいただくことになりました。つきましては、ご多用中とは存じますが是非ご出席くださ

いますようお願い申し上げます。 

 

記 

｢地域包括ケアシステムの中で 

求められる薬剤師の姿｣ 

 厚生労働省 保険局医療課 課長補佐 浦 克彰先生 

日 時 平成 ２９ 年１０ 月３日（火）   １９：３０～２１：００ 

場 所 フォーシーズンズ志木ふれあいプラザ（志木駅東口 丸井 8 階） 
 

参加費 朝霞地区会員登録者 1,000 円 会員外 3,000 円 学生無料(学生と記入のこと) 

※日本薬剤師研修センター受講シール 1 単位取得 

 ※申込締切 ９ 月 ２６ 日(定員１００名になり次第締め切ります) 

申し込みは、この用紙に記載し、薬剤師会事務局へ FAX 送信してください。 

      FAX 048-483-4126 （お間違いないよう、ご注意下さい。） 

 

申 込 書 

１０/３(火)の研修会に参加します。 

 市 薬局 ・ 病院 

 

〔 

 

薬 

 

〕お名前 

  

会員 

 

・ 

 

会員外 

 

〔 

 

薬 

 

〕お名前 

  

会員 

 

・ 

 

会員外 

 

〔 

 

薬 

 

〕お名前 

  

会員 

 

・ 

 

会員外 

 

※学生の申込者は(学生)と記載してください。 
※多数の申込みが考えられます。大変恐縮ではございますが、朝霞地区薬剤師会以外の申し込み

については、人数制限をさせていただくことがありますことを予めご了承ください。 

尚、他地区の申込みは連絡先を記入してください。 


